проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                      № ______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.10.2019 № 933 «Об утверждении Порядка расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Татарстан для реализации федеральных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, и признания утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Татарстан для реализации федеральных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, и признания утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.10.2019 № 933, следующие изменения:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. За счет субвенции осуществляются расходы, связанные с выполнением федеральных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния.»;
изложить пункт 7 в следующей редакции:
«7. Субвенции направляются на обеспечение финансирования следующих расходов в части составления записей актов гражданского состояния и совершения иных юридически значимых действий:

оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

командировочные расходы;

услуги связи;

транспортные услуги;

коммунальные услуги;

услуги по использованию имущества;

работы, услуги по содержанию имущества;

прочие работы, услуги;

приобретение основных средств;

приобретение материальных запасов;

уплата налогов, сборов и иных платежей;

прочие расходы.».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                А.В. Песошин